保定市三辉电气有限公司保定市三辉电气有限公司
BBAODINGAODING SANHUISANHUI ELECTRICELECTRIC CO.,LTDCO.,LTD
使用说明书
SH-MK60SH-MK60 型型
电动机智能监控器电动机智能监控器
◇◇ 产品概述 …………………………… 1
◇◇ 型号说明 …………………………… 1
◇◇ 工作条件 …………………………… 1
◇◇ 技术参数 …………………………… 2
◇◇ 功能和特征 ………………………… 2
◇◇ 安装和操作 ………………………… 3
◇◇ 外形及开孔尺寸 …………………… 5
◇◇ 接线图 ……………………………… 6
◇◇ 典型应用图 ………………………… 6
◇◇ 服务指南与订货须知 ……………… 7
目 录
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 1 -
河地址北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690
E-mail： bdshdq@163.com http： //www.sanhuidianqi .com
产品概述
SH-MK60 系列电动机智能监控器是一款智能化、数字化的控制器。该产品基于微处理器技术，
将先进的智能技术溶入MCC控制中心，集全面的电机智能保护、运行状态监控、故障记录为一体；可
查看测量数据、报警信息、故障信息等，并可根据用户需要方便的进行保护参数设定，在低压控制终端
MCC柜和 1/4单元及以上各种抽屉柜中可直接安装使用。
型号说明
SH-MK60 -□-□
附加功能
B:报警输出 J:接地保护/L:漏电保护（可选一种） U:电压保护
整定电流
1：0.3~40 2:41~120
3:121~6500(1：比1，二次穿芯； 2：比5，二次穿芯)
主型号：电动机智能监控器
公司名称缩写
基础功能 附加功能
整定电流 互感器孔径 来电自启动 保护控制 报警（B）
MK60-1 0.3~40 Φ10 ● ● ▲
MK60-2 41~120 Φ20 ● ● ▲
MK60-3 121~6500 二次穿芯Φ10 ● ● ▲
工作条件
◆ 海拨高度不超过 3500米
◆◆ 周围环境温度：-20℃～+50℃
◆◆ 空气相对湿度：≤95%RH
◆◆ 大气条件：没有会引起爆炸危险的介质，也没有会腐蚀金属和破坏绝缘气体及导电尘埃
◆◆ 在没有雨雪侵袭的地方
◆◆ 在无剧烈振动、冲击的地方
◆◆ 380VAC三相异步电动机，馈线电路保护
◆◆ 监控器供电电源电压：220V AC
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 2 -
河地址北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690
E-mail： bdshdq@163.com http： //www.sanhuidianqi .com
技术参数
◆◆ 保护触点容量：AC250V/5A， 电寿命≥100000次。
◆◆ 启动延时时间设定范围：1～99s，在启动时间内，只对缺相、短路及三相不平衡进行保护，可避
免启动大电流，它和过流动作时间分开。
◆◆ 缺相保护：当任何一相断开时，动作时间≤3s。
◆◆ 三相不平衡保护：当任何两相间的电流值相差 20%～75%时，出厂设在 30%，动作时间≤3s。
◆◆ 堵转保护：当工作电流达到额定电流的 3.5～8倍时，动作时间≤1s。
◆◆ 短路保护：当工作电流达到额定电流的 8倍以上时，动作时间≤0.2s。
◆◆ 欠流保护：对不能运行在空载状态的负载设备进行保护，需要时可根据实际设定，不用时调至零
即可；当电流小于欠流保护设定值时，保护器在 30s内动作（出厂时设定在零代表关闭此功能）。
◆◆ 过流保护：过流保护动作时间可根据用户需要自行设定。设定值序号对应的过电流倍数与保护动
作时间特性见下表。（出厂设定在 F1）
序号 F
倍数
1 2 3 4
1.0 不动作 不动作 不动作 不动作
≥1.1 5s 60s 180s 600s
≥1.2 5s 50s 150s 450s
≥1.3 5s 35s 100s 300s
≥1.5 5s 10s 30s 90s
≥2 5s 5s 15s 45s
≥3 5s 2s 6s 18s
◆◆ 三相不平衡计算公式：
（1） P=I/Ix（P为三相不平衡值）
（2） Iar= (Ia+Ib+Ic)/3 （Ia，Ib，Ic为不平衡时三相电流值）
I1=∣Iar-Imax∣（Imax为不平衡时，三相电流中最大值）
I2=∣Iar-Imin∣（Imin为不平衡时，三相电流中最小值）
I=Max (I1；I2)
（3） Ix =Max (Iar；Ie) （Ie为设定的额定电流值）
如果 Iar＜Ie
则 Ix=Ie
功能和特征
◆◆ 监控器具有缺相、过流、堵转、短路、欠流、三相不平衡、启动延时（避开启动大电流、它和过
流动作时间分开）、来电自启动、自动复位等诸多功能
◆◆ 电流互感器与主体显示器分离安装，为不同的安装场合提供方便
◆◆ 监控器对各种故障及运行状态采用 LED显示
◆◆ 应用微数字处理技术，测量精度高、线性好、故障分辨准确可靠，抗干扰能力强
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 3 -
河地址北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690
E-mail： bdshdq@163.com http： //www.sanhuidianqi .com